
DETERMINAZIONE N. 46 DEL 21 GIUGNO 2022

Oggetto: Bando Voucher Digitali  I  4.0. Annualità 2020. Autorizzazione liquidazione  
voucher (V sessione rendicontazioni pervenute al 19.06.2022). 

IL SEGRETARIO GENERALE 

VISTA la deliberazione n.54 del 29.07.2020 con la quale la Giunta Camerale  della Camera di
Commercio del  Sud Est  Sicilia  approvava il  “Piano Nazionale Impresa 4.0.  Regolamento
Bando Voucher Digitali I 4.0. Interventi per favorire la digitalizzazione delle Imprese: Punto
Impresa Digitale e assegnazione di voucher alle Imprese. Anno 2020. Regime di aiuti in "de
minimis",   fissando i  termini  per  la  presentazione dei  progetti  da parte  delle  imprese dal
25.08.2020 al 31.10.2020;

VISTA la propria determinazione n. 17 del 15.02.2022 con cui si è provveduto ad approvare
la graduatoria contenente l'elenco delle domande ammesse, ammesse non finanziabili e non
ammesse;

VISTA la  documentazione  presentata,  ai  sensi  dell'art.13,  comma  1,  dalle  sotto  elencate
imprese:

1- DIBLASI  IMPERMEABILIZZAZIONI  S.R.L.  rendicontazione  prot.  16292  del
03.06.2022;

2- F.LLI  TORO  S.S.A.  rendicontazione  prot.  16914  del  10.06.22  e  prot.  17457  del
16.06.22;  

3- SOCIETA' COOPERATICA S.C. rendicontazione prot. 16293 del 10.06.2022 e prot.
17179 del 14.06.2022;

4- TEKNOPROOFING S.R.L. rendicontazione prot. 17022 del 13.06.2022;

5- EURO SOLUZIONI S.R.L. rendicontazione prot. 17072 del 13.06.2022 e prot. 17553
del 17.06.2022;

6- R.M.B.  S.R.L. rendicontazione prot. 17073 del 13.06.2022;

7- ANTICHE VOLTE DI CIFALI MATILDE & C.  S.A.S. rendicontazione prot. 17085
del 14.06.2022;

8- BUY IN SICILY REAL ESTATE S.R.L. rendicontazione prot. 17115 del 14.06.2022;

9- PARTITAIVA.IT S.R.L. / PROCLAMA S.P.A. STP rendicontazione prot. 17129 del
14.06.2022;

Originale firmato depositato in Segreteria in forma cartacea



10- AMBROSIANA VIAGGI S.R.L. rendicontazione prot. 17199 del 14.06.2022;

11- ESA SYSTEMS S.R.L. rendicontazione prot. 17268 del 15.06.2022;

12- E.C.I.P.A. CATANIA rendicontazione prot. 17425 del 16.06.2022;

13- JEKO S.R.L. rendicontazione prot. 17527 del 17.06.22 e prot. 17652 del 20.06.22;

14- LUMINA S.R.L. rendicontazione prot. 17551 del 17.06.2022;

15- MIRAMARE S.R.L. rendicontazione prot. 17565 del 17.06.2022;

16- WHITE  DART  COMMUNICATION  S.R.L.  rendicontazione  prot.  17570  del
18.06.2022;

17- O.E.M.   S.R.L. rendicontazione prot. 17568 del 18.06.2022;

ACCERTATE le disponibilità di bilancio;

VISTO il  D.P.R.  2.11.2005, n.  254 "Regolamento concernente la disciplina della  gestione
patrimoniale e finanziaria della Camera di Commercio";

TUTTO ciò premesso,

 DETERMINA

- Di erogare il contributo sotto forma di voucher previsto dal Bando annualità 2020, a
favore delle seguenti imprese:

1- -DIBLASI IMPERMEABILIZZAZIONI Sede: Via G. Viola, 3 – 95042 Grammichele
(CT)  –  Partita  IVA:  04264190879  –  in  misura  di  €  4.550,00  –  IBAN:
IT87N0503683960CC0411271188;

2- F.LLI TORO S.S.A. Sede: Via 5 Strada, 2 – 95046 Palagonia (CT) – Partita IVA:
04933090872 – in misura di € 7.322,00 – IBAN: IT23P0871384100000000417140;

3- SOCIETA' COOPERATIVA S.C. Sede: Via Monti Iblei, 45 – 97100 Ragusa – Partita
IVA: 01136410881 – in misura di € 4.270,00 – IBAN : IT46C0503617002CC0021049249;

4- TEKNOPROOFING S.R.L.  Sede:  Via  benedetto  Croce,  44  –  95042 Grammichele
(CT)  –  Partita  IVA:  05756440870  –  in  misura  di  €  10.000,00  –  IBAN:
IT47U0503683960CC0411274681;

5- EURO SOLUZIONI S.R.L. Sede: Corso Sicilia, 111 – 95131 Catania – Partita IVA:
03540850876 – in misura di € 10.000,00 – IBAN: IT61C0503416903000000181157;

6- R.M.B.   S.R.L.  Sede:  Via 12^ traversa,  84 – 95032 Belpasso (CT) – Partita  IVA:
01775280876 – in misura di € 10.000,00 – IBAN: IT05P0708083870000000000198;

Originale firmato depositato in Segreteria in forma cartacea



7- ANTICHE VOLTE DI CIFALI MATILDE & C.  S.A.S. Sede: Via Umberto, 265 –
95100  Catania  –  Partita  IVA:  04680740877  –  in  misura  di  €  5.600,00  –  IBAN:
IT46J0103016914000061467492;

8- BUY IN SICILY REAL ESTATE S.R.L. Sede: Via Emanuele Bellia,  300 – 95047
Paternò  (CT)  –  Partita  IVA:  05479680877  –  in  misura  di  €  3.780,00  –  IBAN:
IT61L0306984110100000004000;

9- PARTITAIVA.IT S.R.L. / PROCLAMA S.P.A. STP Sede: Piazza M. Buonarroti, 22 –
95126  Catania  –  Partita  IVA:  04048370870  –  in  misura  di  €  10.000,00  –  IBAN:
IT20P0871383930000000416673;

10- AMBROSIANA VIAGGI S.R.L. Sede: Contrada Bucachemi – 96017 Noto (SR) –
Partita  IVA:  02355330966  –  in  misura  di  €  4.830,00  –  IBAN:
IT71G0503484740000000184027;

11- ESA SYSTEMS S.R.L. Sede: Corso Roma, 88 – 95042 Grammichele (CT) – Partita
IVA: 04555730870 – in misura di € 9.310,00 – IBAN: IT49V0301503200000003481745;

12- E.C.I.P.A.  CATANIA Sede:  Piazza  dei  Martiri,  8  –  05131 Catania  –  Partita  IVA:
03520450879 – in misura di € 9.816,10 – IBAN: IT36F0503616900CC0451289671;

13- JEKO S.R.L.  Sede: Via Alcide De Gasperi,  11 – 95030 Tremestieri Etneo (CT) –
Partita  IVA:  10884591008  –  in  misura  di  €  8.920,68  –  IBAN:
IT75Q0503684230CC0401264123;

14- LUMINA S.R.L.  Sede:  Via  Resistenza  Partigiana,  31/A –  97015  Modica  (RG)  –
Partita  IVA:  01690030885  –  in  misura  di  €  9.874,20  –  IBAN:
IT53K0871384480000000422363;

15- MIRAMARE S.R.L. Sede: Via Furio Camillo, 40 – 97015 Modica (RG) – Partita IVA:
01368310882 – in misura di € 8.874,60 – IBAN: IT55C0306984520100000003912;

16- WHITE DART COMMUNICATION S.R.L. Sede: Via De Caro, 104 Sc. A – 95126
Catania  –  Partita  IVA:  04831010873  –  in  misura  di  €  9.997,00  –
IBAN:IT40V0200816917000105286402;

17- O.E.M.  S.R.L. Sede: Via Nuova, 20 – 95025 Aci Sant'Antonio (CT) – Partita IVA:
04463280877 – in misura di € 9.780,40 – IBAN: IT71G0306234210000001880647;

- Di autorizzare l'Ufficio Contabilità e Bilancio alla liquidazione con bonifico bancario;

- Di  operare  l'applicazione  della  ritenuta  d'acconto   del  4%  a  carico  dell'impresa
beneficiaria ai sensi dell'art. 28, comma 2, del D.P.R. 29 settembre 1973, n. 600;

- Le risorse di cui al presente provvedimento sono state già impegnate con deliberazione

Originale firmato depositato in Segreteria in forma cartacea



della Giunta Camerale n. 54 del 29.07.2020 ed integrate con deliberazione della Giunta n. 81
del 29.11.2021;

- La  presente  determinazione  sarà  pubblicata  nella  sezione  "amministrazione
trasparente"  del  sito  web  camerale  nella  sottosezione  1°  livello  Sovvenzioni,  contributi,
sussidi, vantaggi economici – sottosezione 2° livello: atti di concessione. 

Il Segretario Generale 
                 Dott. Rosario Condorelli

Originale firmato depositato in Segreteria in forma cartacea


